[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.06.2024  №156
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение о комитете архитектуры, градостроительства и развития инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.06.2022 № 391

«Об утверждении Положения о комитете архитектуры, градостроительства и развития инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района»
(с изменениями от 28.02.2023 № 44, от 25.01.2024 № 123)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комитете архитектуры, градостроительства и развития инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.06.2022 № 391 «Об утверждении Положения о комитете архитектуры, градостроительства и развития инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 28.02.2023 № 44, от 25.01.2024 № 123), следующие изменения:

1.1. раздел II «Основные задачи» дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Осуществление полномочий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, а также к предоставляемым в них услугам, в пределах установленных полномочий Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2. раздел III «Функции комитета»  дополнить пунктами следующего содержания:
«3.42. Разрабатывает мероприятия и принимает участие в реализации мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, а также к предоставляемым в них услугам в пределах установленных полномочий Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.43. Оказывает содействие в осуществлении полномочий функциональным (отраслевым) органам администрации Нижнесергинского муниципального района, структурным подразделениям администрации Нижнесергинского муниципального района, муниципальным учреждениям, подведомственных администрации Нижнесергинского муниципального района по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, а также к предоставляемым в них услугам;

3.44. Принимает участие в соответствии со своей компетенцией в комиссиях, рассматривающих вопросы обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, а также к предоставляемым в них услугам.».
         2. Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в газете  «Новое время. Нижнесергинская районная газета»  и размещения в сети Интернет на официальном сайте Думы Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления  (Н.Б. Белоглазова).
  Председатель Думы

  Нижнесергинского муниципального района                               А.Н. Бараковских

Глава  Нижнесергинского

  муниципального района                                                                 В.В. Еремеев